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Herzlich Willkommen in der ,,Alten Post®,

eine der iltesten und traditionsreichsten Kneipen in Siegen -
beliebt ber Alteingesessenen und Zugezogenen, bei Jung und Alt.

Erlebt die gemiitliche, frohliche und offene Atmosphire in unserer
historischen Kneipe, deren Tradition sich bis ins Jahr 1955 zurtick-
verfolgen lisst. Bel uns konnt Thr emn gemiitliches Feierabendbier
i geselliger Runde oder ein ausgelassenes Wochenende bet frisch
gezapftem Bier und guter Musik genieRen.

In den Sommermonaten konnt Ihr in unserem Biergarten in der
belebten Alten Poststrale bel einem kiihlen Bier oder einem Glas Wein
die Sonne und die langen Sommerabende genielen.

Freut FEuch auf Veranstaltungen wie Karaoke, Kolsch- und
Schlagerabende, den Karneval, das CSD Warm-up, das Oktoberfest,
Halloween und vieles mehr.

Wir freuen uns, dass Ihr da seid und wiinschen Euch
eine schone Zeit bel uns!

FEuer ,Post-Wirt“ Daniel und das Team der ,,Alten Post“

PS.: Gerne konnt Ihr auch unsere Dart-Automaten,
Wiirfelbecher und Kartenspiele nutzen.




FASSBIER

Krombacher Pils

Radler / Alster / Colabier / Pils-Schuss
Starnberger Hell

Schlosser Alt

Krefelder / Alt-Schuss

Altbierbowle

Frih Kolsch

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,41
0,21

Kolsch-Cola / Kolsch-Radler / Kolsch-Schuss 0,21
Kranz Fruh Kolsch 11x0,21

Frih Kolsch StoRchen

FLASCHENBIER

Jupiler (belgisches Premiumpilsner)
Lindemans Kriek (belgische Kirschbierspezialitit) 0,25 1

Heineken

Salitos Tequila / Ice

Berliner Weike Himbeere / Waldmeister
Krombacher Brautradition Dunkel
Krombacher Brautradition Kellerbier

0,11

0,251

0,251
0,331
0,331
0,331
0,331

Krombacher Alkoholfre1 / Radler Alkoholfrer 0,33 1

Krombacher Alm Radler
Krombacher Weizen Naturtriib

0,331
0,51

Bananenweizen / Kirschweizen / KiBaweizen 0,5 1

Colaweizen / Radlerweizen
Krombacher Weizen Alkoholfrei
Vitamalz

0,51
0,51
0,331

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
5,00 €
2,00 €
2,00 €
20,00 €
1,50 €

3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,50 €
5,00 €
5,00 €
4,50 €
3,00 €

4,00 €
4,00 €
5,00 €
4,00 €
4,00 €

4,00 €
4,00 €




WEIN

Dornfelder Spitburgunder halbtrocken 0,21 4,50 ¢€
Riesling halbtrocken 0,21 4,50€
Weikweinschorle / Rotweinschorle 0,21 4,00 €
Apfelwein / Sauer / Cola / Fanta / Sprite 0,31 4,00 €

SEKT & CO.

Hugo 0,21 4,50 €
Prosecco 0,21 4,50¢€
Piccolo Sohnlein Brillant Sekt trocken 0,21 5,00¢€
Flasche Sohnlemn Brillant Sekt trocken 0,751 17,50 €

Aperol Spritz 0,21 6,00¢€

(Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orangenscheibe)

Schilerol Spritz 0,21

(Schilerol, Mineralwassey, Zitronenscheibe, Minzblditter)

Limoncello Spritz 0,21
(Limoncello, Prosecco, Mineralwasser, Zitronenscheibe)

Lillet Rosé White Peach 0,21
(Lillet Rosé, Schweppes White Peach, Limettenscheibe)

Lillet Wild Berry 0,21 6,50¢€
(Lillet Blanc, Schweppes Original Wild Berry, Beeren)

Martini Pomegranate 0,21 6,50€
(Martini Bianco, Schweppes Pomegranate, Zitronenscheibe, Minzbldtter)




SPIRITUOSEN
Wodka Three Sixty
Sierra Tequila silver / gold

Nuss-Nougat
Frangelico
Saurer Apfel
Erdbeer-Limes
Eierlikor
Offenes Bein
Orgasmus
Waldmeister
Roter Genever
Berliner Luft
Dirty Harry
Jagermeister
Ramazzotti
Averna
Fernet-Branca
Schloss-Frieder
Baileys

Licor 43
Limoncello

2,50 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,00 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €

Sambuca 2,50 €
Ouzo 12 2,50 €
Pernod 2,50 €

Fireball 2,50 €
Jim Beam 3,00 €
Jack Daniel‘s 3,50 €
Jack Daniel‘s Apple 3,50 €

Hiitchen 2,50 €
Asbach Uralt 3,00 €
Osborne Veterano 3,00 €

Obstler 3,00 €
Grappa 3,00 €

BIRKENHOF Brennerel

Haselnuss 3,00 €
Alte Marille 3,00 €
Alte Himbeere 3,00 €
Alte Williamsbirne 3,00 €

Die Preise beziehen sich auf eine Menge von je 2 cl
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COCKTAILS

A Day at the Beach
(2 cl Malibu, 2 cl Amaretto, Orangensaft, Grenadine)

Gin Fizz Classic

(4 cl Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Mineralwasser)

Tequila Sunrise
(4 cl Tequila, Orangensaft, Grenadine)

Lynchburg Lemonade
(4 cl Jack Daniel’s, 2 cl Triple Sec, Lime Juice,
Zitronensaft, Sprite)

Alte Post Spezial
(4 cl Licor 43, Orangensaft, Maracujasaft, Kirschsaft)

Mojito
(4 ¢l Havana Club, Limetten, Rohrzuckes
frische Minzbldtter, Mineralwasser)

Cuba Libre
(4 ¢l Havana Club, Limetten, Cola)

Caipirinha
(4 cl Cachaga, Limetten, brauner Rohrzucker;, Lime Juice)

7,50 €

6,50 €

7,00 €

8,50 €

7,50 €

8,50 €




Pma Colada
(4 cl Rum, Ananassaft, Cream of Coconut)

Swimming Pool
(4 ¢l Rum, 2 ¢l Wodka, 1 ¢l Blue Curagao,
Ananassaft, Cream of Coconut)

Long Island Ice Tea 11,00 €

(2 cl Rum, 2 cl Wodka, 2 cl Gin, 2 cl Tequila,
2 ¢l Triple Sec, Zuckersirup, Lime Juice, Cola)

Zombie

(4 cl brauner Rum, 4 cl weifer Rum, 2 cl goldener Rum,
2 ¢l Triple Sec, 1 TL Pernod, Lime Juice, Orangensaft,
Grenadine, Mandelsirup)

Wild Berry Dreams (alkoholfrei) 6,50 €
(Schweppes Original Wild Berry, Lime Juice, Zuckersirup, Beeren)

Coconut Kiss (alkoholfrei) 6,50 €
(Ananassaft, Orangensaft, Cream of Coconut, Grenadine)

Ipanelna (alkoholfrei) 6,50 €

(Limetten, brauner Rohrzucker, Lime Juice, Ginger Ale)

Shirley Temple (alkoholfrei) 6,00 €
(Sprite, Ginger Ale, Grenadine)
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SPECIAL DRINK

Martini & Tonic
(Manrtini Bianco, Schweppes Tonic Water; Limettenscheibe)

LONGDRINKS

Wodka Cola / Sprite / Orange / Apfel / Maracuja 0,21
Wodka Pomegranate / Eistee / Energy / Lemon 0,21
Batida Kirsch / Orange / Maracuja 0,21
Malibu Cola / Fanta / Sprite / Maracuja 0,21
Eierlikor Fanta 0,21
Licor 43 mit Milch 0,21
Amaretto Kirsch 0,21
Southern Comfort Apfel / Ginger Ale 0,21
Jagermeister Energy / Fanta 0,21
Pernod Cola / Wasser 0,21
Gin Tonic / Lemon 0,21
Bacardi Cola / Sprite / Orange / Apfel / Maracuja 0,21
Captain Morgan Cola 0,21
Havana Club Cola 0,21
Asbach Cola 0,21
Jack Daniel‘s Cola 0,21
Jack Daniel‘s Apple Tonic / Ginger Ale 0,21
Jim Beam Cola 0,21

Alle Longdrinks beinhalten je 2 cl der genannten Spirituose




SOFTDRINKS

Coca-Cola

Coca-Cola light / Zero

Fanta / Sprite / Spezi

Fistee Pfirsich

Mineralwasser

Volvic Naturell

Schweppes White Peach
Schweppes Indian Tonic Water
Schweppes Original Bitter Lemon
Schweppes American Ginger Ale
Schweppes Original Wild Berry
Schweppes Pomegranate
Krombacher Fassbrause (versch. Sorten)
Almdudler

Orangina Orange / Rouge

Red Bull

SAFTE

Apfelsaft naturtritb

Orangensaft

Maracujasaft

Kirschsaft

Bananensaft

Ananassaft

KiBa

Diese Sifte sind auch als Schorle erhiltlich

Orangensaft frisch gepresst

0,31
0,31
0,31
0,31
0,31
0,51
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,331
0,351
0,251
0,251

0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,21
0,31

0,21

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
3,00 €

4,00 €

0,51 5,00 €
0,51 5,00 €
0,51 5,00 €
0,51 5,00 €
0,51 5,00 €

0,51 5,00 €




HEISSGETRANKE

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Café Créeme

Cappuccino

Latte Macchiato

Milchkaffee

Weile Schokolade mit Milchschaum
Dunkle Schokolade mit Milchschaum
Dunkle Schokolade mit Sahne

Chociatto
(Dunkle Schokolade, Espresso, Milchschaum)

Chai Latte Vanille Zimt
Tee

2,00 €
2,50 €
4,00 €
2,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

3,00 €
2,50 €

(Darjeeling, Pfefferminz, Rooibos Vanille, Kamille, Friichte)

Frischer Pfefferminztee

HeiRe Zitrone - frisch gepresst

3,00 €
3,00 €




SNACKS

Zwel heille Sandwich-Toasts:
* mit Remoulade und Kise 5,00 €
* mit Remoulade, Schinken und Kise 0,50 €
* mit Remoulade, Salami und Kiise 0,50 €

KNABBEREIEN

Geraucherte kalte Mettwurst mit Senf 2,50 €
Schilchen Erdniisse 3,00 €
Pringles Chips 2,50 €
Korbchen Chio Tortillas mit Salsa 5,00 €

SPEISEN
Pizza, Pasta und Salate,

findet Ihr in unserer separaten Speisekarte.
Bestellt Fure Speisen bitte nur bei unserer Servicekraft!

Noch ein wichtiger Hinweis:

Informationen iiber Zutaten in unseren Speisen und Getrdnken,
die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen konnen, erhaltet
Ihr auf Nachfrage bei unserem Serviceteam!
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Gaststitte Zur alten Post
Inh. Daniel-Patrick Jakob
Alte Poststralle 13+ 57072 Siegen-Oberstadt
Tel.: 0271/31922986 + Mail: info@zuraltenpost-siegen.de
www.zuraltenpost-siegen.de
B} www.facebook.com/zuraltenpostsiegen
www.Instagram.com/zuraltenpostsiegen

@;@? wpeS@
Krombacher OFFNUNGSZEITEN =

Montag - Sonntag ab 17:00 Uhr

In der Biergartensaison (Anfang Mai bis Ende September)
offnen wir bei schonem Wetter frither

- Von Anfang Oktober bis Ende April 1st Sonntag Ruhetag -




