



Herzlich Willkommen in der "Alten Post",

eine der ältesten und traditionsreichsten Kneipen in Siegen – beliebt bei Alteingesessenen und Zugezogenen, bei Jung und Alt.

Erlebt die gemütliche, fröhliche und offene Atmosphäre in unserer historischen Kneipe, deren Tradition sich bis ins Jahr 1955 zurückverfolgen lässt. Bei uns könnt Ihr ein gemütliches Feierabendbier in geselliger Runde oder ein ausgelassenes Wochenende bei frisch gezapftem Bier und guter Musik genießen.

In den Sommermonaten könnt Ihr in unserem Biergarten in der belebten Alten Poststraße bei einem kühlen Bier oder einem Glas Wein die Sonne und die langen Sommerabende genießen.

Freut Euch auf Veranstaltungen wie Karaoke, Kölsch- und Schlagerabende, den Karneval, das CSD Warm-up, das Oktoberfest, Halloween und vieles mehr.

> Wir freuen uns, dass Ihr da seid und wünschen Euch eine schöne Zeit bei uns!

Euer "Post-Wirt" Daniel und das Team der "Alten Post"

PS.: Gerne könnt Ihr auch unsere Dart-Automaten, Würfelbecher und Kartenspiele nutzen.

FASSBIER				
Krombacher Pils	0,31	3,00€	0,41	4,00 €
Radler / Alster / Colabier / Pils-Schuss	0,31	3,00€	0,41	4,00 €
Starnberger Hell	0,31	3,00€	0,51	5,00€
Schlösser Alt	0,31	3,00€	0,41	4,00€
Krefelder / Alt-Schuss	0,31	3,00€	0,41	4,00 €
Altbierbowle	0,41	5,00 €		
Früh Kölsch	0,21	2,00€	0,41	4,00 €
Kölsch-Cola / Kölsch-Radler / Kölsch-Schuss	0,21	2,00€	0,41	4,00 €
Kranz Früh Kölsch 11 x	0,21	20,00€		
Früh Kölsch Stößchen	0,11	1,50 €		
FLASCHENBIER				
Jupiler (belgisches Premiumpilsner)	0,251	3,00€		
Lindemans Kriek (belgische Kirschbierspezialität)	0,251	3,50 €		
Heineken	0,251	3,00€		
Salitos Tequila / Ice	0,331	4,00 €		
Berliner Weiße Himbeere / Waldmeister	0,331	4,00 €		
Krombacher Brautradition Dunkel	0,331	3,00€		
Krombacher Brautradition Kellerbier	0,331	3,00 €		
Krombacher Alkoholfrei / Radler Alkoholfrei	0,331	3,00€		
Krombacher Alm Radler	0,331	3,00€		
Krombacher Weizen Naturtrüb	0,51	4,50 €		
Bananenweizen / Kirschweizen / KiBaweizen	0,51	5,00 €		
Colaweizen / Radlerweizen	0,51	5,00 €		
Krombacher Weizen Alkoholfrei	0,51	4,50 €		
Vitamalz	0,331	3,00€		

WEIN		
Dornfelder Spätburgunder halbtrocken	0,21	4,50 €
Riesling halbtrocken	0,21	4,50 €
Weißweinschorle / Rotweinschorle	0,21	4,00 €
Apfelwein / Sauer / Cola / Fanta / Sprite	0,31	4,00 €
SEKT & CO.		
Hugo	0,21	4,50 €
Prosecco	0,21	4,50 €
Piccolo Söhnlein Brillant Sekt trocken	0,21	5,00 €
Flasche Söhnlein Brillant Sekt trocken	0,751	17,50 €
Aperol Spritz (Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orangenscheibe)	0,21	6,50 €
	0,21	6,50 € 6,50 €
(Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orangenscheibe) Schilerol Spritz	0,21	6,50 €
(Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orangenscheibe) Schilerol Spritz (Schilerol, Mineralwasser, Zitronenscheibe, Minzblätter Limoncello Spritz	0,21	6,50 € 6,50 €
(Aperol, Prosecco, Mineralwasser, Orangenscheibe) Schilerol Spritz (Schilerol, Mineralwasser, Zitronenscheibe, Minzblätter Limoncello Spritz (Limoncello, Prosecco, Mineralwasser, Zitronenscheibe) Lillet Rosé White Peach	0,21	6,50 € 6,50 €

SPIRITUOSEN

<u>DI IIII I O O DILI V</u>			
Wodka Three Sixty	2,50 €	Sambuca	2,50 €
Sierra Tequila silver / gold	2,50 €	Ouzo 12	2,50 €
Nuss-Nougat	2,00 €	Pernod	2,50 €
Frangelico	2,50 €		
Saurer Apfel	2,00 €	Fireball	2,50 €
Erdbeer-Limes	2,50 €	Jim Beam	3,00 €
Eierlikör	2,00 €	Jack Daniel's	3,50 €
Offenes Bein	2,50 €	Jack Daniel's Apple	23,50€
Orgasmus	2,50 €		
Waldmeister	2,00 €	Hütchen	2,50 €
Roter Genever	2,00 €	Asbach Uralt	3,00 €
Berliner Luft	2,50 €	Osborne Veterano	3,00 €
Dirty Harry	2,50 €		
Jägermeister	2,50 €	Obstler	3,00 €
Ramazzotti	2,50 €	Grappa	3,00 €
Averna	2,50 €		
Fernet-Branca	2,50 €	BIRKENHOF Bren	<u>merei</u>
Schloss-Frieder	2,50 €	Haselnuss	3,00 €
Baileys	2,50 €	Alte Marille	3,00 €
Licor 43	2,50 €	Alte Himbeere	3,00 €
Limoncello	2,50 €	Alte Williamsbirne	3,00 €

Die Preise beziehen sich auf eine Menge von je 2 cl



COCKTAILS

A Day at the Beach (2 cl Malibu, 2 cl Amaretto, Orangensaft, Grenadine)	7,50 €
Gin Fizz Classic (4 cl Gin, Zitronensaft, Zuckersirup, Mineralwasser)	6,50 €
Tequila Sunrise (4 cl Tequila, Orangensaft, Grenadine)	7,00 €
Lynchburg Lemonade (4 cl Jack Daniel's, 2 cl Triple Sec, Lime Juice, Zitronensaft, Sprite)	8,50 €
Alte Post Spezial (4 cl Licor 43, Orangensaft, Maracujasaft, Kirschsaft)	7,50 €
Mojito (4 cl Havana Club, Limetten, Rohrzucker, frische Minzblätter, Mineralwasser)	8,50 €
Cuba Libre (4 cl Havana Club, Limetten, Cola)	7,50 €
Caipirinha (4 cl Cachaça, Limetten, brauner Rohrzucker, Lime Juice)	8,00 €

Piña Colada (4 cl Rum, Ananassaft, Cream of Coconut)	7,50 €
Swimming Pool (4 cl Rum, 2 cl Wodka, 1 cl Blue Curaçao, Ananassaft, Cream of Coconut)	8,50 €
Long Island Ice Tea (2 cl Rum, 2 cl Wodka, 2 cl Gin, 2 cl Tequila, 2 cl Triple Sec, Zuckersirup, Lime Juice, Cola)	11,00 €
Zombie (4 cl brauner Rum, 4 cl weißer Rum, 2 cl goldener Rum, 2 cl Triple Sec, 1 TL Pernod, Lime Juice, Orangensaft, Grenadine, Mandelsirup)	12,50 €
Wild Berry Dreams (alkoholfrei) (Schweppes Original Wild Berry, Lime Juice, Zuckersirup, Beer	6,50 € en)
Coconut Kiss (alkoholfrei) (Ananassaft, Orangensaft, Cream of Coconut, Grenadine)	6,50 €
Ipanema (alkoholfrei) (Limetten, brauner Rohrzucker, Lime Juice, Ginger Ale)	6,50 €
Shirley Temple (alkoholfrei) (Sprite, Ginger Ale, Grenadine)	6,00 €

terzenslust

ein gepflegtes PILSENER. ein Original Kloster-Grafschafter Beerenwein

Ein frohes OSTERFEST.

e gemütliche Gaststäfte Achenbach Inh. Flechsigs SIEGEN, Ziegeleistraße 6, Telefon 2890

r sofort gesucht h Wagner, Klafeld, Schulstraße 7.

Austragen von Wochenzeitschriften

gutem Nebenverdienst f. den Raum erfeld per sofort gesucht. Angeb. er 1850 an die Siegener Zeitung.

of Krey, Siegen, Sandstraße 12. hes Kindermädchen, nicht unt. 16 J.,

s Mädchen als Stütze der Haus-

u für sof. ges, Eig. Zimmer vorh. denau, Wilhelmstraße 58/2.

ır Aushilfe für 4 Wochen solut zuverlässige, selbst., Housilfin in mod. Haushalt gesucht.

u Lixfeld, Waldstr. 8, Tel. 4339. kl. Etagen-Haushalt im ob. Fern-

rftal ehrliche, fleißige Halbtogs-

14 Tage im Monat gesucht. eres in der Geschäftstelle. Horex-Regina, in sehr gepflegt. Zustand, mit allen Schikanen, preiswert abzugeben, Siegen, Bahnhofstr. 24, Ruf 2711.

Motorroller, Vespa, 17 000 km gelaufen, generalüberholt, mit Windschutzscheibe, bis Ende Mai zugelassen, versteuert und versichert,

in fahrbereitem Zustand, preisgunstig zu verkaufen. Anfragen an die Gesch.-Stelle der Sieg, Zeitg. In Erndtebrück. Adler M 250, 9700 km gel., in allerbest.

Zustand, preiswert zu verkaufen. Schmidt, Kaan, Hauptstr. 111, Tel. 6698

Klein-Pkw., Cabriolimousine, 400 ccm,

zu verk. Anfr. u. Tel. Siegen 6063.

Zundapp, 200 ccm, 20 000 km gelauten, zu verkaufen. Breitenbach Nr. 10.

NSU-Motorrad, Baujahr 1939, 200 ccm, und Lederhose billig zu verkaufen.

Biserfeld, Hüttenstraße 24.

Immobilien

Nähe Siegen-W., Bundesstr., mass. Haus, gr. Gart., geg. Anz. u. Rentenz. z. verk. Wohng, frei, Ang. u. 1843 a. Sieg. Z.

Hobe 1000 Ruten gedüngte, eingezäunte Weiden zu verpachten. Evtl. nehme ich auch Tiere auf Weidelohn. Telefon Kreuztal 418.

Wiedereröffnung!

Am 9. April, um 17 Uhr, eröffnen wir die im Zuge der Bebauung der Poststraße neuerstandene frühere "Franke'sche-Gaststätte" unter dem Namen

"Zur Alten Poft"

Es wird unser Bestreben sein, unseren Gästen den Aufenthalt in den behaglich eingerichteten Räumen so angenehm wie möglich zu gestalten,

Im Ausschank die gepflegten Erzeugnisse der



Um regen Zuspruch bitten

ALFRED BECKER UND FRAU

fe gesucht. Bewerbungen unt, 1963 die Siegener Zeitung.

raehilfin

nruf 1436. ge Botin

junge gesucht.

eres, kinderliebes

Mädchen

lches zu Hause schlafen kann, für nze Tage in Arzthaushalt gesucht.

. Kruse, Eiserfeld, ngsbach-Hellstätte

Hausgehilfin

b 17 Uhr und sonntags frei, für ofort gesucht.

Theodora Kaiserin von Byzanz

Karfreitag bis Donnerstag Ein deutsches Meisterwork von wahrhaft

Blut im Schnee

Heute letzter Tag:

Afrikafilm in Forbe wahallaha Ahan

APOLLO CENTRAL Charlotten

Das fliegende Klassenzimmer Das Höllenriff

Karfreitag bis Ostermontag Der sensationelle | Der außerge- | Ein großer Farbfilm um einen großen

SPECIAL DRINK Martini & Tonic (Martini Bianco, Schweppes Tonic Water, Limettenscheibe)	0,21	6,50 €
LONGDRINKS	0.01	4.50.0
Wodka Cola / Sprite / Orange / Apfel / Maracuja	0,21	4,50 €
Wodka Pomegranate / Eistee / Energy / Lemon	0,21	5,00 €
Batida Kirsch / Orange / Maracuja	0,21	4,50 €
Malibu Cola / Fanta / Sprite / Maracuja	0,21	4,50 €
Eierlikör Fanta	0,21	4,50 €
Licor 43 mit Milch	0,21	5,00 €
Amaretto Kirsch	0,21	4,50 €
Southern Comfort Apfel / Ginger Ale	0,21	5,00 €
Jägermeister Energy / Fanta	0,21	5,00 €
Pernod Cola / Wasser	0,21	5,00 €
Gin Tonic / Lemon	0,21	5,00 €
Bacardi Cola / Sprite / Orange / Apfel / Maracuja	0,21	4,50 €
Captain Morgan Cola	0,21	4,50 €
Havana Club Cola	0,21	5,00 €
Asbach Cola	0,21	5,00 €
Jack Daniel's Cola	0,21	5,00 €
Jack Daniel's Apple Tonic / Ginger Ale	0,21	5,00 €
Jim Beam Cola	0,21	4,50 €
Alle Longdrinks beinhalten je 2 cl der genannten Sp		

<u>SOFTDRINKS</u>			
Coca-Cola	0,31	3,00 €	0,5 1 5,00 €
Coca-Cola light / Zero	0,31	3,00 €	
Fanta / Sprite / Spezi	0,31		0,51 5,00 €
Eistee Pfirsich	0,31		0,51 5,00 €
Mineralwasser	0,31	3,00€	0,51 5,00€
Volvic Naturell	0,51	4,00 €	
Schweppes White Peach	0,21	3,00 €	
Schweppes Indian Tonic Water	0,21	3,00 €	
Schweppes Original Bitter Lemon	0,21	3,00 €	
Schweppes American Ginger Ale	0,21	3,00€	
Schweppes Original Wild Berry	0,21	3,00€	
Schweppes Pomegranate	0,21	3,00€	
Krombacher Fassbrause (versch. Sorten)	0,331	3,00 €	
Almdudler	0,351	3,50 €	
Orangina Orange / Rouge	0,251	3,00 €	
Red Bull	0,251	3,50 €	
SÄFTE			
Apfelsaft naturtrüb	0,21	2,50 €	
Orangensaft	0,21	2,50 €	
Maracujasaft	0,21	2,50 €	
Kirschsaft	0,21	2,50 €	
Bananensaft	0,21	2,50 €	
Ananassaft	0,21	2,50 €	
KiBa	0,21	2,50 €	
Diese Säfte sind auch als Schorle erhältlich	0,31	3,00 €	0,51 5,00€
Orangensaft frisch gepresst	0,21	4,00 €	

<u>HEISSGETRÄNKE</u>

Espresso	2,00 €
Espresso Macchiato	2,50 €
Doppelter Espresso	4,00 €
Café Crème	2,50 €
Cappuccino	3,00 €
Latte Macchiato	3,50 €
Milchkaffee	3,50 €
Weiße Schokolade mit Milchschaum	3,00 €
Dunkle Schokolade mit Milchschaum	3,00 €
Dunkle Schokolade mit Sahne	3,50 €
Chociatto (Dunkle Schokolade, Espresso, Milchschaum)	3,50 €
Chai Latte Vanille Zimt	3,50 €
Tee (Darjeeling, Pfefferminz, Rooibos Vanille, Kamille,	2,50 € , <i>Früchte</i>)
Frischer Pfefferminztee	3,50 €
Heiße Zitrone - frisch gepresst	3,50 €

SNACKS

Zwei heiße Sandwich-Toasts:

• mit Remoulade und Käse	5,50 €
• mit Remoulade, Schinken und Käse	6,50 €
• mit Remoulade, Salami und Käse	6,50 €



KNABBEREIEN

Geräucherte kalte Mettwurst mit Senf	2,50 €
Schälchen Erdnüsse	3,00 €
Pringles Chips	2,50 €
Körbchen Chio Tortillas mit Salsa	5,00 €

SPEISEN

Pizza, Pasta und Salate,

findet Ihr in unserer separaten Speisekarte.

Bestellt Eure Speisen bitte nur bei unserer Servicekraft!



Noch ein wichtiger Hinweis:

Informationen über Zutaten in unseren Speisen und Getränken, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können, erhaltet Ihr auf Nachfrage bei unserem Serviceteam!



Gaststätte Zur alten Post
Inh. Daniel-Patrick Jakob
Alte Poststraße 13 · 57072 Siegen-Oberstadt
Tel.: 0271/31922986 · Mail: info@zuraltenpost-siegen.de
www.zuraltenpost-siegen.de

www.facebook.com/zuraltenpostsiegen

© www.instagram.com/zuraltenpostsiegen



ÖFFNUNGSZEITEN



Montag - Sonntag ab 17:00 Uhr

In der Biergartensaison (Anfang Mai bis Ende September) öffnen wir bei schönem Wetter früher

- Von Anfang Oktober bis Ende April ist Sonntag Ruhetag -